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_____________________________________________ ______________________________________________ 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R IS Ë 

MINISTRIA  E  SHËNDETËSISË  DHE  MBROJTJES  SOCIALE 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER 

 

 

Nr____prot                                                                                                             Fier me ___/___/2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Fier me 25.11.2022 

 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “O.E.S DISTRIMED ” sh.p.k  Tirane  me NIPT K31520054N , me adrese 

Tirane Bulevardi Bajram Curri, Rr. Nikollë Kaçorri,Tirane, KP 1022, Tirane 

 
Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar - Mallra 

 
Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-48273-11-02-2022 

 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Lot. 2  - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore 

(MM2) me fond limit 1 299 365  (nje milion e dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e gjashtedhjete e 

pese) lekë pa TVSH me burim financimi Buxheti i shtetit dhe afat nga data e lidhjes se kontrates deri me 

date 31.12.2022 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 07 Nentor 2022, Numri : 152 

 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
 

 
 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 
Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 
      1. “O.E.S DISTRIMED ” sh.p.k  Tirane         NIPT K31520054N 

 

- Vlera e kontrates pa TVSH : 1 293 840 (nje million e dyqind e nentedhjete e tre mije e teteqind e dyzete) leke 

pa TVSH 
 

- Vlera e kontrates me TVSH  1 552 608 (nje milion e peseqinde e pesedhjete e dy mije e gjashtëqind e tete) leke 

me TVSH  
 
 

2. “Aquarius Medical” sh.p.k Tirane        NIPT L81512021D 
            

- Vlera e kontrates pa TVSH : 1 029 300 (nje million e njezete e nente mije e treqind) leke pa TVSH 
 

- Vlera e kontrates me TVSH  1 235 160 (nje milion e dyqind e tridhjete e pese mije e njëqind e gjashtedhjete) 

leke me TVSH  
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Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 
1. “Aquarius Medical” sh.p.k Tirane        NIPT L81512021D 

            

- Vlera e kontrates pa TVSH : 1 029 300 (nje million e njezete e nente mije e treqind) leke pa TVSH 
 

- Vlera e kontrates me TVSH  : 1 235 160 (nje milion e dyqind e tridhjete e pese mije e njëqind e gjashtedhjete) 

leke me TVSH  

 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur rezulton se OE Aquarius Medical” sh.p.k Tirane nuk ka 

permbushur kriteret e veçanta të kualifikimi te percaktuar ne Shtojca nr.7 te DST dhe konkretisht : 
 

- Ne katalogun paraqitur  mungojne  Artikujt Nr.6 Shiringa 2cc / Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me Age 23G , 3 

pjese, dhe artikulli nr.9 Shiringa 50cc/ Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me Age 20 G , 3 pjese ne kundershtim 

shtojcen nr.7 Kriteret e vecanta te kualifikimit nentitulli 2.3 Kapaciteti teknik:  2.3.7  Kërkohen të paraqiten 

katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. Në katalogë, te përfshihen specifikimet teknike për secilin artikull 

(pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk 

jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne 

katalogun perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te percaktuar ne 

formularin e ofertes. Kataloget do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit 

www.app.gov.al si dhe me shtojcen nr.5 formulari i specifikimeve teknike 
 

- Ne katalogun paraqitur  Per Artikujt nr.7 Shiringa 5cc / Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me Age 22 G , 3 pjese, 

dhe nr.8 Shiringa 20cc / Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me Age 20 G , 3 pjese nuk percaktohet madhesia e 

ages si dhe nuk specifikohet nese shiringat jane nje perdorimeshe ne kundershtim shtojcen nr.7 Kriteret e vecanta te 

kualifikimit nentitulli 2.3 Kapaciteti teknik:  2.3.7  Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e 

ofruar. Në katalogë, te përfshihen specifikimet teknike për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne 

emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te 

perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates 

produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. 

Kataloget do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit www.app.gov.al si 

dhe me shtojcen nr.5 formulari i specifikimeve teknike 
 

- Ne katalogun paraqitur  Per Artikullin Nr.10  Shiringa insulin / Sterile, tre  pjeseshe, me Age 26G nuk jepen 

specifikime teknike te cilat duhet te jene ne perputhje me DST, ne kundershtim shtojcen nr.7 Kriteret e vecanta te 

kualifikimit nentitulli 2.3 Kapaciteti teknik:  2.3.7  Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e 

ofruar. Në katalogë, te përfshihen specifikimet teknike për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne 

emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te 

perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates 

produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. 

Kataloget do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit www.app.gov.al si 

dhe me shtojcen nr.5 formulari i specifikimeve teknike 
 

- Autorizimi I leshuar nga Distributor i Autorizuar Galena lidhur me tregtimin e artikujve te ofruar dhe konkretisht : 

artikulli nr. 1 Age spinale atraumatike  / Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm eshte I pavlefshem  per arsye se 

autorizimi I paraqitur  nga  OE Aquarius Medical” sh.p.k Tirane leshuar nga  Galena eshte pa data gje e cila nuk 

përcakton daten e leshimit te dokumentit te leshuar ne rastin aktual te autorizimit te distributorit te autorizuar 

gjithashtu ky autorizim leshuar OE Aquarius Medical” sh.p.k Tirane nga galena eshte pa afat kur nderkohe vete 

distributori ka marre autorizim nga kompania prodhuese Zhejiang Runqiang Medical me date 02.03.2018 dhe eshte 

e vlefshme per nje afat 5 vjecare . ne kundershtim shtojcen nr.7 Kriteret e vecanta te kualifikimit nentitulli 2.3 

Kapaciteti teknik: pika 2.3.5 Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim nga kompania prodhuese /Distributor 

i Autorizuar lidhur me tregtimin e artikujve te ofruar.Ne rastin e distributorit te autorizuar te provohet lidhja  me 

prodhuesin nepermjet dokumentacionit perkates 
 

- Autorizimi I leshuar nga kompania prodhuese  Aqua Medikal  lidhur me tregtimin e artikujve te ofruar dhe 

konkretisht : artikulli nr. 2 Formaldehid / Solucion 35-40% eshte I parregullt  per arsye se autorizimi I paraqitur  nga  

OE Aquarius Medical” sh.p.k Tirane leshuar nga  Aqua Medikal  eshte pa data gje e cila nuk përcakton daten e 
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leshimit te dokumentit te leshuar ne rastin aktual te autorizimit te kompanise prodhuese. ne kundershtim shtojcen 

nr.7 Kriteret e vecanta te kualifikimit nentitulli 2.3 Kapaciteti teknik: pika 2.3.5 Operatori ekonomik duhet te 

paraqese autorizim nga kompania prodhuese /Distributor i Autorizuar lidhur me tregtimin e artikujve te ofruar.Ne 

rastin e distributorit te autorizuar te provohet lidhja  me prodhuesin nepermjet dokumentacionit perkates 

 

 Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “Aquarius Medical”,  sh.p.k Tirane 

skualifikohet nga procedura e prokurimit  “Lot. 2  - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja 

spitalore (MM2) / REF-48273-11-02-2022 pasi nuk ka permbushur kriteret e vecanta te kualifikimit te 

percaktuara ne DST 

 

 

*  *  * 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “O.E.S DISTRIMED ” sh.p.k  

Tirane  me NIPT K31520054N , me adrese Tirane Bulevardi Bajram Curri, Rr. Nikollë Kaçorri,Tirane, KP 

1022, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 293 840 (nje million e dyqind e nentedhjete e tre mije e 

teteqind e dyzete) leke pa TVSH dhe  1 552 608 (nje milion e peseqinde e pesedhjete e dy mije e gjashtëqind e 

tete) leke me TVSH  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

NEVILA SHUKE 
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